
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
НОВОСІЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ БОЯРСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

04.01.2025 р. с. Новосілки № 1 /о

Про виконання навчальних програм у
І семестрі 2024/2025 навчального року

Згідно з річним планом роботи школи та планом контролю за якістю
освітньої роботи, в.о. директора школи Котик С.Б. та заступником директора
школи з навчально-виховної роботи Луценко Н.О. перевірено стан виконання
вчителями-предметниками навчальних програм після закінчення І семестру
2024/2025 навчального року.

Перевірено:
1. Кількість годин, відведених на вивчення предметів за

навчальними програмами.
2. Фактичну кількість використаних годин:

 використання годин інваріантної та варіативної складових
навчального плану;

 відповідність вивчення навчального матеріалу
календарному плануванню;

 послідовність вивчення навчального матеріалу й
дотримання кількості годин, визначених програмою на
кожну тему.

3. Виконання вчителями вимог навчальних програм:
 кількість проведених контрольних, лабораторних,

практичних робіт згідно з графіком, творчих робіт, робіт із
розвитку зв’язного мовлення, уроків позакласного читання;

 розподіл навчального матеріалу;
 оцінювання результатів навчальних досягнень учнів;
 проведення тематичного обліку навчальних досягнень

учнів;
 правильність виставлення семестрових оцінок.

4. Відповідність оцінювання рівня навчальних досягнень учнів
вимогам навчальних програм.

Враховуючи перевірку ведення класних журналів і записи, зроблені в
них учителями, співбесіди, проведені на підставі календарного планування,
можна зробити висновки, що члени педагогічного колективу керувалися у
своїй роботі інструктивно-методичними рекомендаціями МОН України щодо
вивчення шкільних навчальних предметів у 2024/2025 н. р. Класні журнали 1-
4 класів ведуться відповідно до наказу МОН України «Вимоги до ведення



класних журналів початкової школи загальноосвітніх навчальних закладів»
від 08.04.2015 № 412.

Класні журнали 5-11 класів ведуться відповідно до наказу МОН
України від 03.06.2008 № 496. «Інструкція з ведення класного журналу учнів
5-11(12)- х класів загальноосвітніх навчальних закладів».

У школі І ступеня освітня робота була спрямована на формування в
молодших школярів уміння вчитися, на інтелектуальний, моральний,
соціальний та фізичний розвиток кожної особистості відповідно до вимог,
зазначених у державному стандарті початкової школи.

Перевіркою встановлено, що навчальні програми предметів
інваріантної та варіативної частин навчального плану у 1-4 класах (вчителі:
Романенко Н.Д., Куліш О.Г., Гаган В.В., Бойченко І.Ю.) виконані за
2024/2025 н.р. повністю змістовно, а за кількістю годин не виконані у зв’язку
з призупиненням освітнього процесу (розбіжність складає 1-4 години).

Навчальні програми та практичний мінімум письмових робіт з
предметів інваріантної та варіативної складових навчального плану у 5-9
класах за 2024/2025 н.р. виконані повністю змістовно.

Лабораторні роботи з фізики у 7-9 класах за І семестр 2024/2025 н. р.,
виконані у повному обсязі, відповідно до навчальної програми. Бали
виставлені всім учням.

Практичні роботи з хімії у 7-9 класах, виконані у повному обсязі за І
семестр 2024/2025 н.р. Бали за практичні роботи з хімії виставлені всім
учням.

Практичні роботи з біології у 6-9 класах, виконані у повному обсязі,
відповідно до навчальної програми.

Практичні роботи з географії в 6-9 класах, виконані у повному обсязі,
відповідно до навчальної програми.

З метою поліпшення роботи вчителів над якісним виконанням
навчальних програм,

НАКАЗУЮ:

1. Учителям-предметникам чітко планувати та неухильно
дотримуватися змісту навчальних програм та їх вимог до виконання
практичного мінімуму, не допускаючи перевантаження учнів.

2. При календарному плануванні на ІІ семестр 2024/2025 н. р.
враховувати наявність адміністративних контрольних робіт та не
збільшувати робіт практичного мінімуму, що призводить до перевантаження
учнів. Вчителі предметники, до 13.01.2025 р.

3. Вчителям хімії, фізики, біології, географії звернути увагу на
дотримання правил техніки безпеки під час виконання лабораторних та
практичних робіт. Облік інструктажів систематично вести на відповідній
сторінці у класному журналі.

Постійно, протягом навчального року
4.Учителям-предметникам:



4.1. До 13.01.2025 р. скласти календарні плани на ІІ семестр 2024/2025 н. р.,
в яких врахувати виконання програм, підсумкових контрольних робіт,
лабораторних і практичних робіт, уроків мовлення, позакласного читання,
екскурсій.
4.2. У своїй роботі керуватись інструктивно-методичними рекомендаціями
щодо викладання предметів у 2024/2025 навчальному році, класні журнали 1-
4 класів вести відповідно до наказу МОН України «Вимоги до ведення
класних журналів початкових класів загальноосвітніх навчальних закладів»
від 08.04.2015 №412. Класні журнали 5-9 класів вести відповідно до наказу
МОН України від 03.06.2008 №496. «Інструкція з ведення класного журналу
учнів 5-11(12)- х класів загальноосвітніх навчальних закладів».
5. Класоводам 1-4 класів та класним керівникам 5-9 класів ознайомити
батьків із результатами успішності учнів за І семестр 2024/2025 н. р.,
вручити кожному учневі табель успішності.

Класні керівники
6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора
школи з НВР Луценко Н.О.

В.о.директора гімназії Світлана КОТИК

З наказом ознайомлені:

___________ Харченко А.В.
____________Білоцький М.М.
____________Губська А.С.
____________Бойченко І.Ю.
____________Гаган В.В.
___________ Луценко Н.О.
___________ Куліш О.Г.
___________ Тарикіна І.В.
___________ Кубай Н.М.
____________Романенко С.В.
____________Заяць О.В.
____________Коцюба О.М.
____________Романенко Н.Д.
___________ Романенко Я.О.
___________ Крижак Т.Ф.
___________Глиняна В.Я.
___________Коваленко Н.М.


	НАКАЗ
	04.01.2025 р.с. Новосілки№ 1  /о
	Про виконання навчальних програм  у
	І семестрі 2024/2025 навчального року

